
gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais 
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

16/07/2024 - TERÇA-FEIRA 

  ClassiTudo      7

 

                   
 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP-UAG: 926276 - 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 680/2024 – Objeto: Aquisição de Materiais necessários 
para o ambulatório médico e a clínica de nutrição da Unioeste – Campus 
de Francisco Beltrão. Valor estimado:  R$ 28.819,28. – RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00min do dia 16/07/2024, no sítio 
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: A 
partir das 08h00 do dia 02/08/2024 horário de Brasília/DF no mesmo 
endereço eletrônico.  O edital e as demais informações complementares 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de 
Licitação, na UNIOESTE Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
Campus de Francisco Beltrão, na Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova – 
CEP 85605-010 – Francisco Beltrão – Paraná, ou pelo Fone: (46) 3520-4848 
/ 3520-4812,  ou na homepage www.unioeste.br ou no portal da transparência 
do Estado do Paraná, disponível no link: 
http://www.transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes/inicio?windowId=ff
2 ou ainda no link 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 – 
Francisco Beltrão, 15 de julho de 2024 (Gilberto Caetano – Pregoeiro). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  
ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2023 SRP                         
PROTOCOLO Nº 20.714.836-9  
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser 
prorrogado por igual período, para futura e eventual contratação de 
serviços de vigilância monitorada, através de monitoramento eletrônico 
24 horas, de forma ininterrupta, com fornecimento de sistema de 
monitoramento (sensor de alarme e câmeras de filmagem) novos e 
serviços de apoio tático, bem como a instalação, configuração e gestão 
dos equipamentos, conjuntamente com a manutenção preventiva e 
corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo 
necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos. 
INTERESSADO: Diversos órgãos.  
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 10 de julho de 2024.  
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 31 de julho de 2024 às 10h00min.  
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo 
Federal (www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp)  
Informações Complementares: Compras Paraná 
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do 
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br)  

 
 

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL
1º LEILÃO: 29/07/2024 ÀS 15:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
2º LEILÃO: 08/08/2024 ÀS 15:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Ana Claudia Camargo de Oliveira, Leiloeira Oficial, matrícula JUCESP nº 1129, com escritório na Avenida An-
drômeda, 885, salas 1401 e 1402, Edifício Brascan, Alphaville, Barueri, São Paulo, CEP 06473-000, faz saber a 
todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiver, que levará a Público Leilão de modo On-line 
Extrajudicial, nos termos da forma da Lei n. 9.514, de 20 de novembro de 1997, artigo 27 e parágrafos, devi-
damente autorizada pela Virgo Companhia De Securitização, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.769.451/0001-
08, nos termos do Instrumento Particular de Empréstimo com Constituição de Alienação Fiduciária em Garantia, 
Emissão de Cédula de Crédito Imobiliário e Outras Avenças, na forma do art. 38, da Lei 9.514, de 20 de novembro 
de 1997, firmado com os devedores fiduciantes Jane Carla Battisti Sala, inscrita no CPF/MF sob o nº 026.121.119-
64 e seu cônjuge Claudemir Antônio Sala, inscrito no CPF/MF sob o nº 994.428.099-20 em Primeiro Leilão: 
29/07/2024 às 15:00 (horário de Brasília), oportunidade em que o bem será vendido pelo valor lance mínimo igual 
ou superior de R$ 285.500,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais) correspondente ao valor de 
avaliação em 09/2021, não havendo licitantes, seguirá sem interrupção para o Segundo Leilão: em 08/08/2024 
às 15:01 (horário de Brasília), com encerramento em 23/08/2024 às 15:00 (horário de Brasília), e lance mínimo 
de R$ 257.807,34 (duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sete reais e trinta e quatro centavos) (valores 
sujeitos a atualizações, conforme disposições contratuais), o imóvel constituído por: “Casa localizada no Centro 
de Tupãssi, Estado do Paraná, assim descrita na Matrícula nº 22.799 do 1º Ofício de Registro de Imóveis de 
Assis Chateaubriand – PR: Lote de terras sob nº. 21 da quadra nº. 17, com área de 600,00m²., (seiscentos metros 
quadrados), situado na Cidade de Tupãssi, nesta comarca, tendo as seguintes divisas, metragens e confrontações: 
Norte: Por linha seca, confrontando-se com o lote nº. 22, pelo rumo magnético NO. 74º40’, numa extensão de 
40,00 metros lineares. Sul: Por linha seca, confrontando-se com o lote nº. 20, pelo rumo magnético NO. 74º40’, 
numa extensão de 40,00 metros lineares. Leste: Pela Avenida Assis Chateaubriand, do piquete divisor dos lotes nº. 
20/21, até o piquete divisor dos lotes n.º 21/22, pelo rumo magnético NE. 15º20’, numa extensão de 15,00 metros 
lineares. Oeste: Por linha seca, confronta-se com o lote nº. 04, pelo rumo magnético NE. 15º20, numa extensão 
de 15,00 metros lineares” Imóvel ocupado. Venda em caráter ad corpus, ou seja, no estado de conservação em 
que se encontra. Os interessados em participar do leilão, deverão se cadastrar no portal www.atrioleiloes.com.br, 
encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Pagamento à vista. 
Comissão devida à leiloeira: 5% (cinco por cento) do valor da arrematação. Observação: gravames e demais ônus e 
condições, veja a íntegra deste edital no site www.atrioleiloes.com.br. Informações pelo telefone (11) 97363-9856 
ou e-mail contato@atrioleiloes.com.br.

 
 

  

MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  SSAAUUDDAADDEE  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

PPRROOCCEESSSSOO  LLIICCIITTAATTÓÓRRIIOO  NNºº  005566//22002244  

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  004411//22002244  

RREEGGIIDDOO  PPEELLAA  LLEEII  1144..113333//22002211  
A Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia 29 de 
julho de 2024, a abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MMEENNOORR  PPRREEÇÇOO  
UUNNIITTÁÁRRIIOO, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em Buffet – modalidade Self 
– service, completo para realização do jantar alusivo ao Dia dos Pais, tal evento abrange todos os 
homens munícipes, o qual está previsto para o dia 08 de agosto de 2024.  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 0088hh3311mmiinn  hhoorraass  ddoo  ddiiaa  2299  ddee  jjuullhhoo  ddee  22002244..  

RECEBIMENTO DOS LANCES: a partir das 0099::0011  hhoorraass  ddoo  ddiiaa  2299  ddee  jjuullhhoo  ddee  22002244, no endereço 
eletrônico: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br) “acesso identificado no link – 
licitações”.  

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos, na Rua Frei Vito 
Berscheid, nº 708 - site http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitações, também através do site: 
www.bll.org.br e PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.  

Informações complementares através dos telefones (046) 92001-4556/ (046) 3246 1166.  

Saudade do Iguaçu, 12 de julho de 2024. 

 

DDAARRLLEEII  TTRREENNTTOO  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

MMUUNNIICCIIPPIIOO  DDEE  SSAAUUDDAADDEE  DDOO  IIGGUUAAÇÇUU  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  SSRRPP  ((SSIISSTTEEMMAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS))  

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  004422//22002244  
PPRROOCCEESSSSOO  NN..ºº  005577//22002244  

RREEGGIIDDOO  PPEELLAA  LLEEII  1144..113333//22002211  
  

A Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu-PR, avisa aos interessados que fará realizar no dia 30 de 
julho de 2024, a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MMEENNOORR  PPRREEÇÇOO  
UUNNIITTÁÁRRIIOO, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição futura de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura e dos Fundos Municipais de Saudade do Iguaçu que 
se deslocam até Curitba, sendo que a empresa fornecedora deverá estar localizada na BR 277, entre 
as cidades de Prudentópolis e Irati, por se tratar de ponto estratégico entre nosso Município e Curitba 
PR. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 0088hh3311mmiinn  hhoorraass  ddoo  ddiiaa  3300  ddee  jjuullhhoo  ddee  22002244..  

RECEBIMENTO DOS LANCES: a partir das 0099::0011  hhoorraass  ddoo  ddiiaa  3300  ddee  jjuullhhoo  ddee  22002244,, no endereço 
eletrônico: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br) “acesso identificado no link – 
licitações”.  

Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos, na Rua Frei Vito 
Berscheid, nº 708 - site http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitações, também através do site: 
www.bll.org.br e PNCP Portal Nacional de Contratações Públicas.  

Informações complementares através dos telefones (046) 92001-4556/ (046) 3246 1166.  

Saudade do Iguaçu, 15 de julho de 2024. 

DDAARRLLEEII  TTRREENNTTOO  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 
 
 
 

 Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a 
adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s): 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR MARCA QTDE UNIT. TOTAL 
1 1 GÁS DE COZINHA: GÁS 

LIQUEFEITO DO PETRÓLEO, 
ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS DE 45 KG 

COMPANHIA ULTRAGAZ S A ULTRAGAZ S 
A  

300,0 298,00 89.400,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR 
COMPANHIA ULTRAGAZ S A 89.400,00 

 
Salto do Lontra, 15 de julho de 2024 
 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024/PMQI 

 
A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa do ramo, para a aquisição de 
automóvel zero quilômetros, Resolução SESA 1108/2023, para atendar a secretaria se saúde 
do Município de Quedas do Iguaçu/Pr, conforme o contido no Termo de Referência. 

 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; ás 08:00 horas do dia 18 de julho de 2024. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 07:59 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ás 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 

 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem 
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco 
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, do município de Quedas do Iguaçu/Pr. 

 
Quedas do Iguaçu, 15 de julho de 2024. 

 
 
 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/PMQI 

 
A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de frutas e 
verduras para as secretarias de Saúde, Proteção e Defesa Civil e Secretaria de Assistência 
Social do Município de Quedas do Iguaçu/Pr, Estado do Paraná, conforme o contido no 
Edital e Termo de Referência 

 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; ás 08:00 horas do dia 18 de julho de 2024. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 07:59 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ás 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 

 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem 
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco 
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, do município de Quedas do Iguaçu/Pr. 

 
Quedas do Iguaçu, 15 de julho de 2024. 

 
 
 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024/PMQI 

 
A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição de ultrassom e 
impressora através da Emenda Parlamentar 37020014, para o hospital municipal Dr. Auri 
Antônio Sanson do Município de Quedas do Iguaçu/Pr, conforme o contido no Edital e seus 
Anexos. 

 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; ás 08:00 horas do dia 18 de julho de 2024. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 07:59 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ás 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 

 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem 
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco 
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, do município de Quedas do Iguaçu/Pr. 

 
Quedas do Iguaçu, 15 de julho de 2024. 

 
 
 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

                     MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
                                                                          Estado do Paraná 
                                                                                  CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49  

 

                                                              GESTÃO 2021 - 2024 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024/PMQI 

 
A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamento (em comodato), aquisição de produtos e materiais para a lavanderia do Hospital 
Municipal de Quedas do Iguaçu/Pr, conforme o contido no Termo de Referência. 
 

 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS; ás 08:00 horas do dia 18 de julho de 2024. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 07:59 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ás 08:00 horas do dia 30 de julho de 2024. 
 
LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ 

 
LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações bem 
como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site https://licitacoes-e2.bb.com.br, do Banco 
do Brasil S/A, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, do município de Quedas do Iguaçu/Pr. 

 
Quedas do Iguaçu, 15 de julho de 2024. 

 
 
 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 


